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Consulta Fecha de Consulta 08-11-2023

Donde Menciona: Precio unitario estimado 21.805.131 Gs. 

Se puede observar que en el desgloce de precios se utiliza el presupuesto de la empresa Concepto, el cual solo cotiza la
impresora, no asi la laminadora (que normalmente tiene el mismo precio que la impresora de tarjetas) ni los insumos para
laminar. Razon por la cual el precio unitario estimado no cubriria todos los costos ya que en las EETT mencionan que la
impresora debe imprimir y laminar. Solicitamos a convocante rever el precio con el fin de que los oferentes puedan
participar del presente llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

SE SOLICITA UNA IMPRESORA PARA CARNET, DEBE IMPRIMIR Y LAMINAR UN O AMBOS LADOS Y DEBE CONTAR CON LOS
INSUMOS NECESARIOS PARA 1.000 TIRADAS FULL COLOR. 
FAVOR AJUSTARSE AL PRECIO ESTABLECIDO EN EL LLAMADO.

Consulta Fecha de Consulta 09-11-2023

Se encuentra en las especificaciones Técnicas de la Impresora :

Insumos: los necesarios para 1000 tiradas full color

Favor aclarar los tipos y características especificas de los insumos solicitados a modo de conocer que es lo que se debe
ofertar, ya que para impresoras de tarjetas existen una gama muy amplia de diferentes tipos de cintas de impresión, como
de tarjetas y de laminados.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

SE DEBEN PROVEER INSUMOS, LOS NECESARIOS PARA 1.000 TIRADAS FULL COLOR Y QUE SEAN COMPATIBLES CON LA
IMPRESORA A SER PROVEIDA.

Consulta Fecha de Consulta 09-11-2023

Solicitan una impresora de tarjetas o solicitan una laminadora de tarjetas ?

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

SE SOLICITA UNA IMPRESORA PARA CARNET, LA MISMA DEBE IMPRIMIR Y LAMINAR EN UNO O AMBOS LADOS.
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Consulta 4 - Consulta

Consulta 5 - Especificaciones técnicas

Consulta 6 - consultas

Consulta 7 - Especificaciones

Consulta Fecha de Consulta 09-11-2023

Consultamos a la convocante si las Láminas y las tarjetas deberán tener algún diseño especifico.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

SE ACLARA QUE NO SE REQUIERE DE NINGUN DISEÑO ESPECIFICO PARA LAS LAMINAS Y LAS TARJETAS.

Consulta Fecha de Consulta 10-11-2023

Considerando que la DINAC utiliza equipos con Sistema Operativo WINDOWS en las computadoras desde donde se realizan
las impresiones de credenciales y/o carnets, solicitamos a la Convocante retire de las EETT Plataformas de soporte: Mac
OS, Linux y mantenga solamente la plataforma Microsoft Windows que es la utilizada por las computadoras para la
impresión de credenciales.

Se realiza dicha solicitud en concordancia con el Art. 20 de la misma Ley 2051/03, que establece que no se deben incluir en
los PBC condiciones que no resulten técnicamente indispensables si con ello se limita la participación de potenciales
oferentes. Por tanto, favor modificar.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA N° 1, UNA VEZ QUE LA MISMA SEA PUBLICADA EN EL PORTAL.

Consulta Fecha de Consulta 10-11-2023

En las especificaciones técnicas solicitan: "IMPRESORA PARA CARNET"

Laminación: Debe imprimir y laminar un o ambos lados. En línea
Se entiende que solicitan impresora y laminadora.

Pero los precios tomados para la elaboración de los precios referenciales corresponden a:

1. Presupuesto de Concept Group: IMPRESORA SIN LAMINADORA
2. Contrato 54/2019: IMPRESORA SIN LAMINADORA
3. Contrato 151/2022: IMPRESORA SIN LAMINADORA

El precio referencial fue realizado en base a Impresoras de tarjetas PVC sin laminadora en linea y el precio referencial Gs.
21.805.131 se encuentra muy por debajo de los precios de mercados de las impresoras con laminadoras de las mismas
marcas utilizadas para la elaboración del precio referencial..

Solicitamos a la convocante la aclaración si lo que solicitan es solamente la impresora.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

SE SOLICITA IMPRESORA PARA CARNET, DEBE IMPRIMIR Y LAMINAR UNO O AMBOS LADOS Y CON LOS INSUMOS
NECESARIOS PARA 1.000 TIRADAS FULL COLOR.
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Consulta 7 - Especificaciones
Consulta Fecha de Consulta 10-11-2023

Solicitamos la aclaración si lo que solicitan en el llamado corresponde a la compra de 2 laminadoras para las impresoras de
tarjetas realizadas en la licitación con ID 419800, Contrato 151/2022

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

SE SOLICITA IMPRESORA PARA CARNET, DEBE IMPRIMIR Y LAMINAR UNO O AMBOS LADOS Y CON LOS INSUMOS
NECESARIOS PARA 1.000 TIRADAS FULL COLOR.
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